
 

MĚSTO PACOV 
Náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov 

TEL.: 565 455 111 ǀ ID DATOVÉ SCHRÁNKY: xbtbhcm 

E-MAIL: podatelna@mestopacov.cz ǀ E-PODATELNA: posta@mestopacov.cz 
 
Číslo jednací: MP/11132/2023  
Vyřizuje: Tomáš Kocour    
Telefon, e-mail: 565 455 165, kocour@mestopacov.cz 
Datum: 26.9.2023 

 
  
 

VVYYSSVVĚĚTTLLEENNÍÍ  AA  ZZMMĚĚNNAA  ZZAADDÁÁVVAACCÍÍ  DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE  ČČ..  11  

dle § 98 odst. 1 a 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), k veřejné zakázce na stavební práce zadávané 

ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona s názvem  

Rekonstrukce sokolovny v Pacově 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

Název:  Město Pacov  
Sídlo:         náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov  
IČ:  00248789 
DIČ:  CZ00248789 
Zastoupený:  Tomášem Kocourem - starostou města 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Pacov 
Číslo účtu:   27-0622171349/0800 
Telefon:  565 455 111 
Fax:   565 455 155 
Web:  www.mestopacov.cz 
Kontaktní osoba zadavatele: Tomáš Kocour, tel.: 723 605 436, e-mail: kocour@mestopacov.cz 

Zadavatel obdržel dne 26.9.2023 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v následujícím 
znění:  
Dotaz dodavatele: Vážený zadavateli, žádáme tímto o doplnění uveřejněného soupisu prací 
k předmětné veřejné zakázce. V soupisu prací nejsou obsaženy všechny relevantní vedlejší 
náklady (související s umístěním stavby) a ostatní náklady (vyplývající z obchodních nebo 
jiných podmínek zadavatele) v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah 
dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr.  
V uveřejněném soupisu prací jsou v rámci dílu “VN - Vedlejší náklady“ uvedeny pouze 2 
položky, a to k ocenění nákladů na zařízení staveniště a na kompletační a inženýrskou 
činnost. V uveřejněném návrhu smlouvy, zejm. v čl. II (Předmět plnění) jsou požadovány další 
práce, dodávky a služby, které ale nejsou součástí soupisu prací k ocenění, např. ochrana a 
vytýčení stávajících inženýrských sítí, přechodné i trvalé dopravní značení, geodetické 
zaměření – před zahájením a po dokončení stavby, pořízení průběžné fotodokumentace 
stavby a její uložení na datovém nosiči, vyhotovení dokumentace skutečného provedení 
stavby, provedení závěrečného úklidu, zajištění publicity projektu apod.  

mailto:podatelna@mestopacov.cz
mailto:posta@mestopacov.cz
http://www.mestopacov.cz/
mailto:kocour@mestopacov.cz


 2 

Pozn.: Metodika MMR ČR uvádí, že „Podmínka vyhlášky na uvedení vedlejších a ostatních 
nákladů stavby položkově v samostatném soupisu vylučuje zahrnutí těchto nákladů do 
jednotkových cen stavebních prací a tím brání zvyšování jednotkových cen pro ocenění 
případných dodatečných stavebních prací.“ 
Děkujeme za doplnění soupisu prací o příslušné vedlejší a ostatní náklady. 
 
Odpověď zadavatele: Přílohu tohoto vysvětlení tvoří soupis prací, označený jako 
soupis26092023, ve kterém jsou doplněny příslušné položky vedlejších a ostatních nákladů. 
Pro zpracování nabídky je tento nový soupis prací závazný.  

 

 

_____________________________ 
Tomáš Kocour 
Starosta 
 
Příloha:  
Soupis prací 26092023.xlsx 


		2023-09-26T16:04:55+0200
	Tomáš Kocour




